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Konstprogram cirkulationsplats Klas Horn
Dnr KFN16/16-865

Bakgrund

Teknik- och exploateringskontoret bygger cirkulationsplats vid Ekerövägen/ Klas 
Horns väg. I det nya bostadsområdet Ekbacken kommer 210 lägenheter att uppföras. 
Området närmast Ekerövägen består av tre kvarter och vägen kommer att bli fyrfilig. 
Byggnaderna skall färgsättas enligt ett särskilt kulörprogram och anknyter till den 
lantliga miljö som präglar stora delar av Ekerö, nämligen faluröd kulör, samt vitt och 
grått.  Färgsättningen av bostadskvarteren har ett släktskap med Ralph Erskines 
färgsättning av Ekerö Centrum. Längs Ekerövägen kommer en 1 meter hög tegelmur i 
karminrött tegel att uppföras. 

Enligt kommunens gestaltningspolicy ska den byggda miljön tillföras nya värden 
genom ett samspel mellan konst, arkitektur och landskap.

Konstnärliga kvalitéer och samspel med arkitektur och miljö 

Utgångspunkten är att gestaltningen är en del av ett kommande gaturum och skall 
bibehålla platsens öppna läge. Den konstnärliga gestaltningen skall göras i ett 
mönster av handslaget tegel i en välvd form. Där den välvda formen är 
grundstrukturen. Mälaröarna har en historia av tegelbruk och valet av tegel som 
material tar fasta på kulturhistoriska värden och identifikation samt samspelar med 
nya bostadsområdets kulörer och tegelmuren. 

För att göra rondellens välvda tegelkomposition möjlig att ses av trafikanter måste 
rondellen ha låg och bara delvis upphöjd kant i etapper. Den konstnärliga 
gestaltningen i mittpartiet och dess kant skall utformas i tegel på ett estetiskt enhetligt 
sätt. 

Belysningen skall vara en viktig rumsskapande komponent som konstnären skall 
lämna förslag till.



2 (2)

PM

Gestaltningen skall också ta trafiksäkerhetsmässiga hänsyn vad gäller genomsiktlighet 
och risker vid kollision. Den bäst lämpade utformingen för att cirkulationen skall 
samspela med platsens förutsättningar är därför en överkörbar, eller delvis upphöjd 
rondell. Vidare ska cirkulationsplatsen även, utifrån tydlighet för trafikanterna, 
utformas med ett konsekvent och enhetligt uttryck och användning av material. 

Materialval

Handslaget tegel.

Ekonomi

Den konstnärliga utformningen ska vara möjlig att utföra inom en kostandsram av 
300 tkr. 

Process
1. Kultur- och fritidsnämnden antar konstprogram 27/1 2016
2. Uppdrag att lämna idéskisser, 1/2 2016
3. Skissuppdrag till en konstnär mot arvode 7/3 2016
4. Beslut kultur- och fritidsnämnden 8/6 2016
5. Genomförande juni-september 2016

Elisabet Lunde Maud Edvarsson
Chef nämndkontor kultur och fritid Kulturproducent Ekerö kultur
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